
                                                   西備支第１０４号 

令和３年９月６日 

関係市町（組合）教育委員会教育長      

保育園(所)・認定子ども園・幼稚園長 殿 

小 ・ 中 ・ 高 ・ 特 別 支 援 学 校      

福 祉 関 係 機 関 の 長                   

 
                                              岡山県立西備支援学校長 

（ 公 印 省 略 ）   

                                                             

令和３年度第２回学校説明会について（御案内） 
 

 平素から、本校の学校教育活動に御理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
さて、障害のある幼児・児童生徒とその保護者、教育・福祉関係機関の方々に、本校の

教育について理解を深めていただくとともに、適切な就学を進めるため、次のとおり第２

回学校説明会を実施いたします。今回は、「小中学部」「高等部」と、参加対象者を分け

て実施しますが、新型コロナウイルス感染拡大のため、高等部の日程を変更していますの

で、御留意願います。 

つきましては、御多用中とは存じますが、関係者に参加いただきますよう御案内いたし

ます。 

 また、市町（組合）教育委員会におかれましては、お手数ですが、貴管下学校（園）へ

の周知につきまして、御高配を賜りますようよろしくお願いいたします。 

      記                       

１ 日  時   

(1)高等部（個別体験） 令和3年10月1日(金)～22日(金) 各日13:30～16:00 
(2)小中学部      〃  10月21日(木) 9:30～11:20 

２ 会  場  岡山県立西備支援学校 

                 〒714-0071 笠岡市東大戸5075-1  TEL0865-63-1603 

      ※学校説明会については、本校ホームページにも掲載しています。 

              http://www.seibi.okayama-c.ed.jp/ 

３ 参加対象 令和４年度入学希望者（新小１・新中１）及び、高等部受検予定者（新高１）のみ 

保育園（所）・認定子ども園・幼稚園・小学校・中学校・特別支援学校の幼児

児童生徒及びその保護者、担任等 

４ 内容・日程 

（１）高等部 【会場】Ａ高：相談室、Ｂ高：Ｂ学習室  〔10/1(金)～22(金)〕 

 受 
 
 付 
 

①教育相談（希望者のみ）【２０分】 
②学校説明【１５分】 
（第1回学校説明会不参加者のみ） 

 
③体験（作業学習）【３０分】 

※Ａ高のみ 
 

      ①教育相談：今年度、本校の教育相談をまだ行っていない方は必ず実施してください。 

      ②学校説明：第 1回学校説明会に参加していない方のみ、行います。 

      ③体験：保護者・担任もご一緒にお願いします。雨天でも行います。 

    ◇実施日時については、参加希望日により調整後、改めて連絡します。 

（日程、準備物等についても、あわせて連絡します。）  

 （２）小中学部 【会場】 Ａ小：体育館、Ａ中：プレイルーム Ｂ：視聴覚室】  〔10/21(木)〕           

    9:00  9:30  9:40                                     11:00  11:20 

受 
 
付 
 

開 
 
会 

①学校、学部概要説明 
②授業参観  ※新型コロナウィルス感染症の状況 
③校内見学   より変更することもあります 
 

質 
疑 
応 
答 

閉 
 
会 

※教育相談 

(希望者のみ) 

http://www.seibi.okayama-c.ed.jp/


（３）受付場所    

   ①高等部 〔10/1(金)～22(金)〕：Ａ高：管理棟玄関、Ｂ高：Ｃ棟玄関 

   ②小中学部〔10/21(木)〕     :Ａ小中：体育館前、Ｂ小中：Ｃ棟玄関 

 

５ 参加申込 
・参加希望の方は、原則として所属の学校園・施設等を通してお申し込みください。 

・参加希望者のいる学校園・施設等は、別紙参加申込書に必要事項を記入のうえ、

郵送にてお送りください。 

・申込締切日   令和３年９月１７日（金）必着       

   

【申込先】    
   〒714ｰ0071 笠岡市東大戸５０７５ー１  

                    岡山県立西備支援学校 学校説明会係 あて （担当者：谷本） 

 

６ その他   

・上履きは、各自でお持ちください。 

・小中学部の学校説明会への参加者のうち、教育相談を希望される方は、別紙申込
書にその旨御記入ください。教育相談の時間等につきましては、後日、所属学校

園・施設に連絡いたします。 

 

◇新型コロナウイルス感染症予防のため、次のことに御協力をお願いします。 

①当日は、事前に検温をお願いします。 

②児童生徒や同居の家族の方に、風邪症状がある場合は、参加を見合わせてくだ

さい。（後日、個別に対応させていただきます。） 

③当日は、マスクの着用をお願いします。 

 

７ 交通案内 

○公共交通機関の御利用の方へ 

井笠バスカンパニー 

      ◇笠岡駅前     ８：４５ → 西備支援学校前 ８：５９ 

             西備支援学校前 １１：５３ → 笠岡駅前   １２：１０ 

            ◇井原駅発      ８：５３ → 西備支援学校前 ９：０３ 

            西備支援学校前 １１：５４ → 井原駅前   １２：０７ 

 

○自家用車を御利用の方へ              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


